
Informācija par aktuālo epidemioloģiskās 

drošības situāciju un Covid-19 testēšanu, kā arī 

veselības aprūpes sistēmas kapacitāti 

Veselības ministrs

Daniels Pavļuts

Rīga, 25.01.2022.



Aktuālā epidemioloģiskā 

situācija un Covid-19 

testēšana



Covid-19 gadījumu skaits pa nedēļām 

(2020. g. 40. nedēļā – 2022. gada 3. nedēļā)

7071
4434

16957
15943

31747

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000
4

0
.n

ed
.

4
2

.n
ed

.

4
4

.n
ed

.

4
6

.n
ed

.

4
8

.n
ed

.

5
0

.n
ed

.

5
2

.n
ed

.

1
.n

ed
.

3
.n

ed
.

5
.n

ed
.

7
.n

ed
.

9
.n

ed
.

1
1

.n
ed

.

1
3

.n
ed

.

1
5

.n
ed

.

1
7

.n
ed

.

1
9

.n
ed

.

2
1

.n
ed

.

2
3

.n
ed

.

2
5

.n
ed

2
7

.n
ed

.

2
9

.n
ed

.

3
1

.n
ed

.

3
3

.n
ed

.

3
5

.n
ed

.

3
7

.n
ed

.

3
9

.n
ed

.

4
1

.n
ed

.

4
3

.n
ed

.

4
5

.n
ed

.

4
7

.n
ed

.

4
9

.n
ed

.

5
1

.n
ed

.

1
.n

ed
.

3
.n

ed
.

2022. gada trešajā nedēļā reģistrēts augstākais jaunatklāto Covid-19 gadījumu
skaita pieaugums. Tas ir par 87% lielāks, nekā 2021. gadā maksimālā pacēluma
laikā (42. nedēļā).



7 dienu kumulatīvais Covid-19 testu skaits un Covid-19 

gadījumu skaits uz 23.01.2022.

7 dienu tendences: 

• Testu skaits +44% (vidēji 20 678 testi 

dienā); 

• Covid-19 gadījumu skaits +99%

(vidēji 4 535 gadījumi dienā)

• IZM skrīnings – 34 611 (23,9%)

• Pieaugums 101 %

• Rutīnas testi – 110 138 (76,1%) 

• Pieaugums  31,9 % 

31747

152343

144749

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Covid-19 gadījumi Testu skaits



SARS-CoV-2 RNS pozitīvo testu rezultātu īpatsvars (%) pa nedēļām no 

2020. g. 44. līdz 2022. g. 3. nedēļai

11,8

4,8

13,8

7,0

21,9

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

2022. gada trešajā nedēļā konstatēts visaugstākais pozitīvo
testu rezultātu īpatsvars Covid-19 epidēmijas laikā (21,9%)



Testu un testēšanas rezultātu struktūra 2022.gada 3. nedēļā

Veikto testu struktūra

34611; 

24%

110138; 

76%

IZM skrīnings Citi izmeklējumi

Atklāto Covid-19 gadījumu sadalījums pēc 
izmeklējuma mērķiem

4824; 15%

26923; 

85%

Atklāti IZM skrīninga ietvaros

Atklāti citu izmeklējumu rezultātā



Apvienoto paraugu skaits un pozitīvo paraugu īpatsvars pa nedēļām

11418

10404

7716

7,3

3,8

9,3

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0



Izglītojamo un izglītības iestāžu skrīninga rezultāti

no 24.08. – 23.01.2022. 

Atklāto Covid-19 gadījumu skaits un 
pozitīvo paraugu īpatsvars

Covid-19 gadījumi izglītojamo vidū

Vecumgrupā

Kopējais 

gadījumu 

skaits

Skrīningā

atklātais 

gadījumu 

skaits

Īpatsvars 

(%)

6-9 gadi 15198 5712 37,6

10-14 gadi 20394 7040 34,5

15-19 gadi 14602 3470 23,76

Kopā 50194 16222 32,3

5,5

13,9

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

3
4

. n
ed

.

3
5

. n
ed

.

3
6

. n
ed

.

3
7

. n
ed

.

3
8

. n
ed

.

3
9

. n
ed

.

4
0

.n
ed

.

4
1

.n
ed

.

4
2

.n
ed

.

4
3

.n
ed

.

4
4

.n
ed

.

4
5

.n
ed

.

4
6

.n
ed

.

4
7

.n
ed

.

4
8

.n
ed

.

4
9

.n
ed

.

5
0

.n
ed

.

5
1

.n
ed

.

5
2

.n
ed

.

0
1

.n
ed

.

0
2

.n
ed

.

0
3

.n
ed

Covid-19 gadījumu skaits Pozitīvo testu īpatsvars (%)

13,9 % izglītojamo, kuriem veikta individuālā testēšanas (pārsvarā apstiprinošā), konstatēta 

Covid-19 infekcija. 32,3 % izglītojamo Covid-19 infekcija konstatēta skrīninga rezultātā, citiem, 

vēršoties pēc medicīniskās palīdzības.   



Izglītības iestādes ar 10 un vairāk Covid-19 gadījumiem 

pēc no 05.01.-19.01. (n=382) 

0

50

100

150

200

250

300

10-49 – 331 skolas

50-99 – 40 skolas

100-199 – 9 skolas

200+ – 2 skolas



7 dienu kumulatīvais stacionēto Covid-19 pacientu skaits 

un īpatsvars (%) uz 23.01.2022.

7 dienu kumulatīvais stacionēto Covid-19 
pacientu skaits 

Stacionēto Covid-19 pacientu īpatsvars (%) 
pa dienām 

7 dienu tendence: +22,3% (vidēji 80 dienā) Vidēji: 5,1% (pirms nedēļas – 8,1%)

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

994

1260

560

0

200

400

600

800

1000

1200

20
.0

9
.2

02
0

20
.1

0
.2

02
0

20
.1

1
.2

02
0

20
.1

2
.2

02
0

20
.0

1
.2

02
1

20
.0

2
.2

02
1

20
.0

3
.2

02
1

20
.0

4
.2

02
1

20
.0

5
.2

02
1

20
.0

6
.2

02
1

20
.0

7
.2

02
1

20
.0

8
.2

02
1

20
.0

9
.2

02
1

20
.1

0
.2

02
1

20
.1

1
.2

02
1

20
.1

2
.2

02
1

20
.0

1
.2

02
2



Covid-19 pacientu skaits stacionāros pa dienām uz 23.01.2022.

Covid-19 pacientu skaits stacionāros pa 
dienām

Pacientu skaits stacionāros ar smagu Covid-
19 slimības gaitu

7 dienu tendence: +13,8% 7 dienu tendence: 0%

1224

1605

719

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

0
3

.1
1

.2
0

2
0

0
3

.1
2

.2
0

2
0

0
3

.0
1

.2
0

2
1

0
3

.0
2

.2
0

2
1

0
3

.0
3

.2
0

2
1

0
3

.0
4

.2
0

2
1

0
3

.0
5

.2
0

2
1

0
3

.0
6

.2
0

2
1

0
3

.0
7

.2
0

2
1

0
3

.0
8

.2
0

2
1

0
3

.0
9

.2
0

2
1

0
3

.1
0

.2
0

2
1

0
3

.1
1

.2
0

2
1

0
3

.1
2

.2
0

2
1

0
3

.0
1

.2
0

2
2

↓55%

114

260

89

0

50

100

150

200

250

0
3

.1
1

.2
0

2
0

0
3

.1
2

.2
0

2
0

0
3

.0
1

.2
0

2
1

0
3

.0
2

.2
0

2
1

0
3

.0
3

.2
0

2
1

0
3

.0
4

.2
0

2
1

0
3

.0
5

.2
0

2
1

0
3

.0
6

.2
0

2
1

0
3

.0
7

.2
0

2
1

0
3

.0
8

.2
0

2
1

0
3

.0
9

.2
0

2
1

0
3

.1
0

.2
0

2
1

0
3

.1
1

.2
0

2
1

0
3

.1
2

.2
0

2
1

0
3

.0
1

.2
0

2
2

24.01. 
- 765

Ar SARS-CoV-2 inficēto pacientu stacionēšanas epizožu skaits uzrāda 

nelielu pieauguma tendenci.



Stacionēto pacientu ar SARS-CoV-2 infekciju struktūra atkarībā no 

pamata diagnozes: Covid-19 vai cita

449 436 424
403 418

450 435 428 424 426 419
449

485
445 434 440

458 452
487 500

108
138 138 142 149 147 150 141 151 157 162 167 173

200
220 223 214 211

232
265

80,6

65,4

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Pamata diagnoze Covid-19 Pamata diagnoze cita Covid-19 īpatsvas (%)



Pacientu ar Covid-19 pamata diagnozi stacionēšanas biežums 

(uz 100 000 iedz.) dažādās vecuma grupās

0-9; 7,4
50-59; 12,6
60-69; 15,9

70-79; 30,8

80-89; 81,7

90+; 45,0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

51 52 1 2

2021 2022

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90+



7 dienu kumulatīvais nāves gadījumu skaits 
Covid-19 pacientiem

Smagā stāvoklī esošo Covid-19 pacientu īpatsvars (%) stacionāros pa dienām 

un 7 dienu kumulatīvais nāves gadījumu skaits Covid-19 pacientiem uz 

23.01.2022.

Pacientu ar smagu Covid-19 slimības gaitu 
īpatsvars (%) stacionāros

7 dienu tendence: -9,7% - vidēji 9 gadījumi dienā
Vidēji: 12,3% (iepriekšējā nedēļā 14,2%)

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

172

277

65

0

50

100

150

200

250

0
1

.0
1

.2
…

0
1

.0
2

.2
…

0
1

.0
3

.2
…

0
1

.0
4

.2
…

0
1

.0
5

.2
…

0
1

.0
6

.2
…

0
1

.0
7

.2
…

0
1

.0
8

.2
…

0
1

.0
9

.2
…

0
1

.1
0

.2
…

0
1

.1
1

.2
…

0
1

.1
2

.2
…

0
1

.0
1

.2
…

Covid-19 pacientu īpatsvars ar smagu klīnisko gaitu stacionāros ir 

nedaudz samazinājies. Nāves gadījumu skaits nedaudz (9,7%) 

samazinājies, bet joprojām ir liels – vidēji 9 gadījumi dienā. 



Epidemioloģiskās situācijas salīdzinājums ar iepriekšējo sezonu 

(decembrī - janvārī 2020./2021. un 2021./2022. gadā)

7 dienu kumulatīvais gadījumu skaits pa 
dienām

Ar SARS-CoV-2 inficēto pacientu skaits 
stacionāros pa dienām

5399

31747

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2020./2021. 2021./2022.

1047

719

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2020./2021. 2021./2022.



14 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotāju 

Latvijas reģionos (2021.gada 46. nedēļa – 2022. gada 03. nedēļa)

1734,6
1533,9

2181,1

3479,9

2893,1

1988,8

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

46.-47. 48.-49. 50.-51. 52.-01. 02.-03.
LATVIJA Kurzeme Latgale Pierīga Rīga Vidzeme Zemgale

Reģions 02.-03.ned. 01.-02.ned.

Rīga 3479,9 1898.6

Vidzeme 2893,1 1747.6

Pierīga 2181,1 1272.4

Zemgale 1988,8 1024.1

Kurzeme 1734,6 1003.7

Latgale 1533,9 894.4

Saslimstība ar Covid-19 pieaug visos reģionos, visintensīvāk – Rīgā un 

Vidzemē. Zemākā saslimstībā Latgales reģionā.



10 pilsētas un novadi ar visaugstāko saslimstību ar Covid-19



Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotāju vecuma grupās

(2021. gada 46. nedēļā - 2022. gada 3. nedēļā)

0-9 ; 2455,0

10-19; 4346,1

20-29 ; 1585,9

30-39 ; 2166,7

40-49 ; 1838,5

50-59 ; 999,9

60-69 ; 611,9
70-79 ; 330,7
80+; 267,9

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

46.n 47.n 48.n 49.n 50.n 51.n 52.n 01.n 02.n 03.n

Kopā

0-9

10-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

80+



Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotāju bērniem 

no 0 līdz 14 gadu vecuma grupās

(2021. gada 44. nedēļa – 2022. gada 03.nedēļa)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

44.n 45.n 46.n 47.n 48.n 49.n 50.n 51.n 52.n 01.n 02.n 03.n

Kopā 0- 4 g 5-6 g 7-9 g 10-14 g



Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotāju dažādās vecuma 

grupās laikā periodā pa 2 nedēļām

(2021. gada 50.nedēļa - 2022. gada 03.nedēļa)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0-9 g 10-19 g 20-29 g 30-39 g 40-49 g 50-59 g 60-69 g 70-79 g 80+ g

50.-51. 52.-01. 02.-03.

2022. gadā otrajā - trešajā nedēļā pieaugums saslimstībai ar Covid-19 

novērots visās vecuma grupās, sevišķi bērniem un darbspējas vecuma 

cilvēkiem. 



Covid-19 gadījumi dažādās vecuma grupās 2021. gada 3. nedēļā un 

2022. gada 3. nedēļā

2021. gada 3. nedēļa (n=5 342) 2022. gada 3. nedēļa (n=31 746)

7,5%

63,3%

29,2%

0-19 g 20-59 g 60+ g

41,9%

50,7%

7,4%

0-19 g 20-59 g 60+ g



Covid-19 ES valstīs

7 dienu kumulatīvais gadījumu un nāves 
gadījumu skaits uz 1 000 000 iedz.

14 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu 
skaits uz 1 000 000 iedz.



Covid-19 atsevišķās ES un EEZ valstīs

7 dienu kumulatīvais gadījumu skaits uz 

1 000 000 iedz.
7 dienu nāves gadījumu skaits Covid-19 
pacientiem uz 1 000 000 iedz.



Vakcinēto īpatsvars visu Covid-19 gadījumu vidū 

57%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

1
7

. n
ed

.

1
8

. n
ed

.

1
9

. n
ed

.

2
0

. n
ed

.

2
1

. n
ed

.

2
2

. n
ed

.

2
3

. n
ed

.

2
4

. n
ed

.

2
5

. n
ed

.

2
6

. n
ed

.

2
7

. n
ed

.

2
8

. n
ed

.

2
9

. n
ed

.

3
0

. n
ed

.

3
1

. n
ed

.

3
2

. n
ed

.

3
3

. n
ed

.

3
4

. n
ed

.

3
5

. n
ed

.

3
6

. n
ed

.

3
7

. n
ed

.

3
8

. n
ed

.

3
9

. n
ed

.

4
0

. n
ed

.

4
1

. n
ed

.

4
2

. n
ed

.

4
3

. n
ed

.

4
4

. n
ed

.

4
5

. n
ed

.

4
6

. n
ed

.

4
7

. n
ed

.

4
8

. n
ed

.

4
9

. n
ed

.

5
0

. n
ed

.

5
1

. n
ed

.

5
2

. n
ed

.

1
. n

ed
.

2
. n

ed
.

3
. n

ed
.

Vakcinēto daļa (%) no Covid-19 saslimušiem



Inficētie 3. nedēļā

(17.01.2022 - 23.01.2022)

Nevakcinētie
un vakcinācijas 

kursu nepabeigušie

Veikta primārā 
vakcinācija un

balstvakcinācija

2173,7 uz 100 000 1721,3 uz 100 000

Veikta tikai primārā 
vakcinācija

718,5 uz 100 000

RR = 1,3

Salīdzinot saslimstības intensitāti 
(uz 100 000 iedzīvotajiem) vakcinēto un 

nevakcinēto/daļēji vakcinēto cilvēku vidū

RR = 3,0

Salīdzinot saslimstības 
intensitāti (uz 100 000 

iedzīvotajiem) balstvakcinēto
un nevakcinēto/daļēji 
vakcinēto cilvēku vidū



Stacionētie pacienti ar pamatdiagnozi U07.1 2. nedēļā

(10.01.2022 - 16.01.2022)

Nevakcinētie
un vakcinācijas 

kursu nepabeigušie

Veikta primārā 
vakcinācija un

balstvakcinācija

24,9 uz 100 000 10,8 uz 100 000

Veikta tikai primārā 
vakcinācija

2,4 uz 100 000

RR = 2,3

Salīdzinot stacionēšanas
intensitāti (uz 100 000 

iedzīvotajiem) vakcinēto 
un nevakcinēto/daļēji 
vakcinēto cilvēku vidū

RR = 10,5

Salīdzinot stacionēšanas
intensitāti (uz 100 000 

iedzīvotajiem) balstvakcinēto
un nevakcinēto/daļēji 
vakcinēto cilvēku vidū



Mirušie par kuriem tika paziņots 3. nedēļā

(17.01.2022 - 23.01.2022)

Nevakcinētie
un vakcinācijas 

kursu nepabeigušie

Veikta primārā 
vakcinācija un

balstvakcinācija

6,7 uz 100 000 2,6 uz 100 000

Veikta tikai primārā 
vakcinācija

0,0 uz 100 000

RR = 2,6

Salīdzinot mirstības 
intensitāti (uz 100 000 

iedzīvotajiem) vakcinēto 
un nevakcinēto/daļēji 
vakcinēto cilvēku vidū

RR = --

Salīdzinot mirstības 
intensitāti (uz 100 000 

iedzīvotajiem) vakcinēto 
un nevakcinēto/daļēji 
vakcinēto cilvēku vidū



934

639

430 470
365 351 409

318
386

630

1 006

2 174

1 721

221

370

719

0

500

1000

1500

2000

44. ned. 45. ned. 46. ned. 47. ned. 48. ned. 49.ned. 50. ned. 51. ned. 52. ned. 1. ned 2. ned. 3. ned.

Nevakcinētie un
vakcinācijas kursu nepabeigušie
uz 100 000

Veikta tikai
primārā vakcinācija
uz 100 000

Veikta primārā vakcinācija un
balstvakcinācija
uz 100 000

Saslimstība pa nedēļām
uz 100 000 balstvakcinētām personām,

uz 100 000 vakcinētām personām un 

uz 100 000 nevakcinētām un vakcinācijas kursu nepabeigušām personām 

(01.11.2021 – 23.01.2022)



Covid-19 reinfekcijas gadījumi 

188

603

1134

2441

1,7% 1,6%

3,4%

5,6%

7,1%
7,7%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

0

500

1000

1500

2000

2500

38.
ned.

39.
ned.

40.
ned.

41.
ned.

42.
ned.

43.
ned.

44.
ned.

45.
ned.

46.
ned.

47.
ned.

48.
ned.

49.
ned.

50.
ned.

51.
ned.

52.
ned.

1. ned.2. ned.3. ned.

2022

Reinfekcijas gadījumu skaits % no saslimušiem



7 un 14 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits

uz 100 000 iedz. uz 24.01.2022. 

358,3

922,3

1803,3

688,4

1801,2

2682,1

0,0

500,0

1000,0

1500,0

2000,0

2500,0

3000,0

7 dienas 14 dienas



Covid-19 infekcijas reproduktivitātes koeficients (R) pa dienām 

Latvijā (provizoriski uz 23.01.2022. R = 1,60)

WHO PAHO, R package “EpiEstim”, https://harvardanalytics.shinyapps.io/covid19/

1,52
1,60

1

1

2

2

0
1

.0
1

.

0
8

.0
1

.

1
5

.0
1

.

2
2

.0
1

.

2
9

.0
1

.

0
5

.0
2

.

1
2

.0
2

.

1
9

.0
2

.

2
6

.0
2

.

0
5

.0
3

.

1
2

.0
3

.

1
9

.0
3

.

2
6

.0
3

.

0
2

.0
4

.

0
9

.0
4

.

1
6

.0
4

.

2
3

.0
4

.

3
0

.0
4

.

0
7

.0
5

.

1
4

.0
5

.

2
1

.0
5

.

2
8

.0
5

.

0
4

.0
6

.

1
1

.0
6

.

1
8

.0
6

.

25
.0

6
.

0
2

.0
7

.

0
9

.0
7

.

1
6

.0
7

.

2
3

.0
7

.

3
0

.0
7

.

0
6

.0
8

.

1
3

.0
8

.

2
0

.0
8

.

27
.0

8
.

0
3

.0
9

.

1
0

.0
9

.

1
7

.0
9

.

2
4

.0
9

.

0
1

.1
0

.

0
8

.1
0

.

1
5

.1
0

.

2
2

.1
0

.

2
9

.1
0

.

0
5

.1
1

.

1
2

.1
1

.

1
9

.1
1

.

2
6

.1
1

.

0
3

.1
2

.

1
0

.1
2

.

1
7

.1
2

.

2
4

.1
2

.

3
1

.1
2

.

0
7

.0
1

.

1
4

.0
1

.

2
1

.0
1

.

jan feb mar apr mai jun jūl aug sep okt nov dec jan

Infekcijas reproduktivitātes koeficients (1,6) liecina par nepietiekamu 

ierobežošanas pasākumu efektivitāti. 100 inficētie inficē 160 cilvēkus, 

līdz ar to saslimstība turpina strauji pieaugt.

https://harvardanalytics.shinyapps.io/covid19/


Epidemioloģiskās situācijas prognoze 2022. gada 4. nedēļā

31747

63494

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits dubultojis 7 dienu laikā. Visticamāk 4. nedēļā tiks reģistrēti 
31747*2=63494 jeb 9 070 gadījumi dienā



Veselības aprūpes sistēmas 

kapacitāte un noslodze



Covid-19 pacientu skaits iepriekšējā nedēļā pieaudzis

Situācijas raksturojums:

2021. gada aprīļa - 2022. gada janvārim 

7057 5076 80
40

8049 5969 58 38 35 25 25 18 10 15 12 5 3 8 5 3 5 8 15 8 7 9 20 28 29 40 42
76116 144 195

131
171

158
10176

82

95

55
30

29 46 36
73 57

60 80

602

674
684

672

672

671

715

615

518 359

322
171

90

50

142

238

445

653

958

1277

1464

1592
1563

1377

1091

814 742

517 512

514
498

658

663

765

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1
.0

4
.

3
.0

4
.

5
.0

4
.

7
.0

4
.

9
.0

4
.

1
1

.0
4.

1
3

.0
4.

1
5

.0
4.

1
7

.0
4.

1
9

.0
4.

2
1

.0
4.

2
3

.0
4.

2
5

.0
4.

2
7

.0
4.

2
9

.0
4.

1
.0

5
.

3
.0

5
.

5
.0

5
.

7
.0

5
.

9
.0

5
.

1
1

.0
5.

1
3

.0
5.

1
5

.0
5.

1
7

.0
5.

1
9

.0
5.

2
1

.0
5.

2
3

.0
5.

2
5

.0
5.

2
7

.0
5.

2
9

.0
5.

3
1

.0
5.

2
.0

6
.

4
.0

6
.

6
.0

6
.

8
.0

6
.

1
0

.0
6.

1
2

.0
6.

1
4

.0
6.

1
6

.0
6.

1
8

.0
6.

2
0

.0
6.

2
2

.0
6.

2
4

.0
6.

2
6

.0
6.

2
8

.0
6.

3
0

.0
6.

2
.0

7
.

4
.0

7
.

6
.0

7
.

8
.0

7
.

1
0

.0
7.

1
2

.0
7.

1
4

.0
7.

1
6

.0
7.

1
8

.0
7.

2
0

.0
7.

2
2

.0
7.

2
4

.0
7.

2
6

.0
7.

2
8

.0
7.

3
0

.0
7.

1
.0

8
.

3
.0

8
.

5
.0

8
.

7
.0

8
.

9
.0

8
.

1
1

.0
8.

1
3

.0
8.

1
5

.0
8.

1
7

.0
8.

1
9

.0
8.

2
1

.0
8.

2
3

.0
8.

2
5

.0
8.

2
7

.0
8.

2
9

.0
8.

3
1

.0
8.

2
.0

9
.

4
.0

9
.

6
.0

9
.

8
.0

9
.

1
0

.0
9.

1
2

.0
9.

1
4

.0
9.

1
6

.0
9.

1
8

.0
9.

2
0

.0
9.

2
2

.0
9.

2
4

.0
9.

2
6

.0
9.

2
8

.0
9.

3
0

.0
9.

2
.1

0
.

4
.1

0
.

6
.1

0
.

8
.1

0
.

1
0

.1
0.

1
2

.1
0.

1
4

.1
0.

1
6

.1
0.

1
8

.1
0.

2
0

.1
0.

2
2

.1
0.

2
4

.1
0.

2
6

.1
0.

2
8

.1
0.

3
0

.1
0.

1
.1

1
.

3
.1

1
.

5
.1

1
.

7
.1

1
.

9
.1

1
.

1
1

.1
1.

1
3

.1
1.

1
5

.1
1.

1
7

.1
1.

1
9

.1
1.

2
1

.1
1.

2
3

.1
1.

2
5

.1
1.

2
7

.1
1.

2
9

.1
1.

1
.1

2
.

3
.1

2
.

5
.1

2
.

7
.1

2
.

9
.1

2
.

1
1

.1
2.

1
3

.1
2.

1
5

.1
2.

1
7

.1
2.

1
9

.1
2.

2
1

.1
2.

2
3

.1
2.

2
5

.1
2.

2
7

.1
2.

2
9

.1
2.

3
1

.1
2.

2
.0

1
.

4
.0

1
.

6
.0

1
.

8
.0

1
.

1
0

.0
1.

1
2

.0
1.

1
4

.0
1.

1
6

.0
1.

1
8

.0
1.

2
0

.0
1.

2
2

.0
1.

Jauno Covid-19 stacionēto skaits Aizpildītās Covid-19 gultas



Covid-19 pacientiem paredzēto gultu skaits

Nedēļas laikā par 1% palielināts Covid-19 gultu skaits no 1030 uz 1065
Covid-19 pacienti papildus tiek ārstēti specializētajās slimnīcās.

06.09. 13.09. 20.09. 27.09. 04.10. 11.10. 18.10. 25.10. 1.11. 8.11 15.11 22.11. 29.11. 6.12. 13.12. 20.12. 27.12. 3.01. 10.01. 17.01. 24.01.

70% 14% 17% 17% 20% 37% 22% 36% 21% 10% 2% -7% -15% -11% -16% -32% -2% 1% 10% 8% 1%



Covid-19 pacienti slimnīcās

17.01. 66% COVID-19 GULTU IR AIZŅEMTAS;

PERIODĀ NO 17.01. LĪDZ 23.01. – 60%

55% COVID-19 IT GULTU IR AIZŅEMTAS;

PERIODĀ NO 17.01. LĪDZ 23.01. – 52%

62% COVID-19 NODAĻU GULTU IR AIZŅEMTAS;

PERIODĀ NO 17.01. LĪDZ 23.01. – 69%

Ir novērojams palielinājums kopējai Covid-19
pacientu gultu noslodzei.



Covid-19 pacientiem pārprofilēto gultu noslodze
*Kopskaitā nav iekļautas BKUS gultas, kas piemērotas tikai bērniem ar Covid-19

Covid-19 gultu noslodze pēc reģioniem
Kopā Aizņemtas Brīvas Aizņemtas, %

Rīgas plānošanas reģions 515 417 98 81%
Vidzemes plānošanas reģions 89 56 28 63%
Zemgales plānošanas reģions 124 82 42 66%
Latgales plānošanas reģions 202 102 100 50%

Kurzemes plānošanas reģions 135 48 87 36%

Ārstniecības iestādes
Procentuāli aizņemto gultu skaits no šobrīd 

pārprofilētajām (%) 
KOPĀ procentuāli aizņemto IT gultu skaits no 

šobrīd pārprofilētajām (%)

SIA "Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīca" 75% 56%
VSIA "Paula Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca" 101% 74%

SIA "Liepājas reģionālā slimnīca" 34% 21%
SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" Ventspils 35% 10%

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" Talsu filiāle 90% 100%
SIA "Vidzemes slimnīca" 85% 67%

SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" 63% 50%
SIA "Rēzeknes slimnīca" 34% 11%

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 44% 50%
SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca" 91% 83%

SIA "Cēsu klīnika" 75% 50%
SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība" 38% 67%

SIA "Tukuma slimnīca" 61% 86%
SIA "Limbažu slimnīca" 48%

SIA "Ludzas medicīnas centrs" 53%
SIA "Kuldīgas slimnīca" 44% 100%

AS "Latvijas Jūras medicīnas centrs" 23%
VSIA "Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs" 100%
VSIA ,,Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” 5%

VSIA ,,Slimnīca ,,Ģintermuiža” 53%
VSIA "Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca" 20%

VSIA ,,Piejūras slimnīca" 0%

KOPĀ 66% 55%



Covid-19 gultu noslodze

17.01. – 23.01. 60% noslodze ( Covid-19 gultu noslodze palielinājusies)

A
iz

ņ
em

tā
s 

gu
lt

as

30.08.-
05.09.

06.09.-
12.09.

13.09.-
19.09.

20.09.-
26.09.

27.09.-
03.10.

04.10.-
10.10.

11.10.-
17.10.

18.10.-
24.10.

25.10.-
31.10.

01.11.-
07.11.

08.11.-
14.11.

15.11.-
21.11.

22.11.-
28.11.

29.11.-
5.12.

6.12.-
12.12.

13.12.-
19.12.

20.12.-
26.12.

27.12.-
2.01.

3.01.-9.01.
10.01.-
16.01.

17.01.-
23.01.

57% 54% 66% 64% 76% 76% 83% 81% 81% 73% 61% 54% 51% 47% 41% 48% 52% 50% 57% 57% 60%



21 Neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas

kopējā gultu noslodze (vidēji nedēļā)

17.01. – 23.01. 74% noslodze.  Janvāra laikā proporcionāli pieaudzis Covid-19
pacientu skaits no 7% līdz 9% no kopējā aizņemto gultu skaita.



21 Neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas

intensīvās terapijas 2. un 3. līmeņa kopējā gultu noslodze (vidēji nedēļā)

17.01. –24.01.  65% noslodze (IT gultu noslodze nedaudz samazinājusies)



21 Neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas

terapeitisko gultu kopējā noslodze septembrī- janvārī

24.01. – 78% noslodze.  Pēdējās nedēļas laikā terapijas  gultu skaits palielinājies no 
2156 uz 2167, bet noslodze nedaudz samazinājusies. 

6.09.2021. 13.09.2021 20.09.2021 27.09.2021 04.10.2021 11.10.2021 18.10.2021 25.10.2021 01.11.2021 08.11.2021 15.11.2021 22.11.2021 29.11.2021 06.12.2021 13.12.2021 20.12.2021 27.12.2021 03.01.2022 10.01.2022 17.01.2022 24.01.2022

0% -1% 0% 0% -5% 1% -3% -5% -3% -3% -1% 3% 9% 3% 5% 1% 1% 7% 0% -1% 1%



21 Neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas

terapeitisko gultu noslodze plānošanas reģionos

Novērojams terapeitisko gultu noslodzes pieaugums.

Rīgas plānošanas reģionā un Vidzemes plānošanas reģionālā noslogojums pārsniedz 80%



Darbinieki prombūtnē

(Saslimuši ar Covid-19/ Kontaktpersonas / Pašizolācijā)
*Informācija par 40 stacionārajām ārstniecības iestādēm un to filiālēm

Novērojams prombūtnē esošo un Covid-19 inficēto darbinieku skaita
pieaugums



Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

operatīvās vadības centrā ienākošo zvanu skaits un brigāžu 

izpildīto izsaukumu skaits

Laika periodā 01.01.2022 – 23.01.2022 113 ienākošo zvanu skaits  pieaudzis 
par 12% (vid. dnn 1811), salīdzinot ar ienākošo zvanu skaitu decembrī (vid. 
dnn 1615). Izpildīto izsaukumu skaits par 4% augstāks (vid. dnn 1029) 
nekā decembrī (vid. dnn 987).

1
9

4
8

1
6

5
0

1
9

9
1

1
6

1
4 1

8
1

3

1
8

9
6

1
6

3
7

2
1

8
3

1
8

0
1

2
1

4
2

1
6

9
1

2
0

9
2

1
9

3
8

1
7

4
0

1
9

7
3

2
0

4
9

1
5

9
6

1
8

4
1

1
5

1
9

1
7

7
7

1
7

4
9

1
6

0
6 1
7

2
8

1
6

7
8

1
5

1
8 1

7
1

4

1
5

5
1

1
8

1
5

1
4

6
6 1

6
8

2
1

5
1

9
1

5
9

5
1

5
4

6
1

6
2

5 1
8

1
9

1
5

9
2 1

7
9

7

1
5

6
4 1

7
5

2

1
4

4
6 1
5

8
7

1
6

4
3 1
7

9
3

1
5

2
2 1

6
9

2
2

3
4

8

1
6

9
1 1
8

4
9

1
7

2
1

2
1

2
9

1
5

9
9 1

8
0

9
1

7
1

0 1
8

9
4

1
7

6
8 1
9

2
2

1
7

0
3

1
0

3
3

1
1

3
6

1
0

1
4

8
2

1 8
9

6

9
3

0 1
0

2
0

9
3

2 1
0

3
4

9
3

0 9
9

8
1

0
1

6
9

5
7 1
0

4
7

9
8

9 1
1

0
1

9
6

6 1
0

6
5

8
9

7
9

1
8 9
9

1
9

2
0

9
2

7
8

9
7

9
0

7 1
0

3
5

9
5

4 1
0

1
2

9
… 1

0
2

7

8
9

7

9
3

9
9

8
6

9
4

2
9

9
2 1
0

8
3

1
0

0
7

1
0

2
7

9
3

4 1
0

1
7

9
0

6
9

4
4 1
0

4
0

9
3

9 1
0

9
4

9
6

1 1
0

2
3 1

2
1

9
1

1
9

7

1
0

8
7

9
5

6 1
0

3
6

9
4

7
9

9
3

1
0

1
4

9
7

7
1

0
1

9
1

0
5

0
9

8
1 1
0

5
7

9
7

4

8
6

3

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

Ienākošie zvani '113' Izpildītie izsaukumi Ienākošo zvanu riska robeža



NMPD izsaukumu skaits pie Covid-19 pacientiem

Pēdējās nedēļas laikā izsaukumu skaits pie Covid-19 pacientiem
pieaudzis, salīdzinot ar iepriekšējo nedēļu.

3

58
67

100

131

191

247

266

242

160

102
84

64

54 57 50
61

73 71
81

37

63

88
111

119
113

83

56
49 34 30 34 30 36 43 39 45

9 22 23
42

58

71 74
73

52

36 30 24 19 22 20 22 25 23 26
0

50

100

150

200

250

Izsaukumu skaits pie pacientiem ar diagnozēm U07.1 Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2 Covid-19, ja vīruss nav identificēts

Nogādāti ārstniecības iestādē ar diagnozēm U07.1 Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2 Covid-19, ja vīruss nav identificēts

Nogādāti ārstniecības iestādē ar pamata diagnozēm U07.1 Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2 Covid-19, ja vīruss nav identificēts



Paldies par uzmanību!


